ПРОТОКОЛ № 2

публичных слушаний по внесению изменений в Устав сельского поселения

Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района

Амурской Области

15.12.2025 г.                                                                                             с. Нижние Бузули

Публичные слушания проходили: в здании администрации по ул. Ленина, 32-а.

Присутствовало: 18 чел.

Председатель схода граждан – Лазаренко Ксения Олеговна, ВРИП главы Ниж-

небузулинского сельсовета

Секретарь публичных слушаний граждан – Лазаренко Нина Юрьевна, специа-

лист администрации Нижнебузулинского сельсовета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в Устав Нижнебузулинского сельсовета;

2. Внесение изменений в положение о порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы Нижнебузулинского сельсовета, утверждённо-

го решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от

07.04.2017 № 3

3. О противопожарной безопасности на территории Нижнебузулинского сельсо-

вета;

4. Иные вопросы

Открыла публичные слушания председатель собрания – Лазаренко Ксения

Олеговна.

Сообщила, что публичные слушания проводятся на основании постановления

администрации Нижнебузулинского сельсовета от 11.11.2025 года № 9 «О проведе-

нии публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав сельского

поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района

Амурской области».

Протокол публичных слушаний ведет специалист администрации – Лазаренко

Н. Ю.

Лазаренко Н. Ю. по повестке публичных слушаний передала слово докладчику

– ВРИП главы администрации Лазаренко Ксении Олеговне.

По первому вопросу слушали:
- ВРИП главы Нижнебузулинского сельсовета – К. О. Лазаренко.

В связи с изменениями в федеральном законодательстве, законодательством

Амурской области и рекомендациями Свободненской городской прокуратуры, необ-

ходимо внести изменения в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсо-

вета Свободненского муниципального района Амурской области. Поэтому необхо-

димо провести публичные слушания по изменениям в Устав.

В Устав вносятся следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 32 Устава дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. дополнительная выплата в виде денежного поощрения в процентах от

базового денежного вознаграждения, размер и порядок выплаты которого

определяется нормативным правовым актом Нижнебузулинским сельским Советом

народных депутатов.».

2) Абзацы 1-4 части 2 статьи 321 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Размер пенсии за выслугу лет устанавливается:

1) при замещении муниципальной должности на постоянной основе от 3 до 5

лет – 55% базового денежного вознаграждения по соответствующей должности;

2) при замещении муниципальной должности на постоянной основе от 5 до 10

лет – 75% базового денежного вознаграждения по соответствующей должности;

3) при замещении муниципальной должности на постоянной основе 10 и более

лет – 85% базового денежного вознаграждения по соответствующей должности.».

Выступили: Лабузова С. П., Иванова Л. А., Латко А. П., Хорошайлов О. Б.

– в ходе обсуждения высказали своё мнение об озвученных изменениях. Мнения

жителей села единогласное. Предложено принять решение за основу и направить в

сельский Совет народных депутатов.

В ходе проведения публичных слушаний замечаний от присутствующих не по-

ступило.

Председателем собрания Лазаренко К. О. поставлен на голосование вопрос: о

внесении изменений и дополнений в Устав Нижнебузулинского сельсовета. Кто «За»,

«Против», «Воздержался»?

Проголосовали: «ЗА» – единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Решили:

1. Признать публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав

Нижнебузулинского сельсовета состоявшимися.

2. Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав приняты едино-

гласно.

3. Рекомендовать сельскому Совету народных депутатов принять решение «О вне-

сении изменений в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета

Свободненского муниципального района Амурской области».

4. Обнародовать заключение о результатах проведения публичных слушаний по

внесению изменений в Устав на официальном сайте администрации и на инфор-

мационных стендах.

Председатель                                                                                               К. О. Лазаренко

Протокол вела:                                                                                          Н. Ю. Лазаренко